
 

facebook.com/ZdravyMnisek  1.5.2013 OS Zdravý Mníšek 
twitter.com/zdravymnisek 
www.zdravy-mnisek.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
REFERENDUM  

17.5.2013 14-20h 
  

Zpravodaj OS Zdravý Mníšek 

www.zdravy-

mnisek.cz 

Zápach a cizí odpadky v 
Mníšku? 
 

Kontaminace pitné vody? 

 

Znehodnocení nemovitostí? 



 

facebook.com/ZdravyMnisek  1.5.2013 OS Zdravý Mníšek 
twitter.com/zdravymnisek 
www.zdravy-mnisek.cz 

 
 

Historická příležitost! 
 
 

Přes odpor vedení města se dne 17.5.2013 v čase od 14 do 20 hodin koná 
v Mníšku referendum, zdali si občané přejí stavbu a provoz spalovny a 
mechanicko-biologické úpravny odpadů v Mníšku pod Brdy.  
 
Občané Mníšku, Rymáně a Stříbrné Lhoty mají historickou příležitost přímo 
rozhodnout o věci, které se dotýká jejich životního zájmu. Uchopte tuto 
příležitost, vyjděte ze svých domovů a postarejte se o lepší budoucnost města.  
Pokud nepřijde dostatečný počet voličů (50%), zvítězí radnice, která propaguje 
podnikatelský záměr společnosti ÚVR. Důvody podpory nelze napsat, ale každý 
soudný člověk si je domyslí.  
 
Pokud nevyužijete svoji příležitost, již se vás nebude nikdo nikdy na nic ptát a to 
radnice přesně chce. 
 

Co Vám radnice  neřekla o MBÚ a spalovně 

 Tlející odpad v MBÚ ucítíme všichni ve městě 

 Nedaleko areálu UVR jsou zdroje pitné vody města – hrozí kontaminace, o 

které  se nemluví. 

 Salámová metoda – nejprve se  postaví MBÚ, pak se zvýší její kapacita, 

když bude do Mníšku přivezen dostatek odpadků, bude „jediným 

rozumným řešením“  SPALOVNA, pomalu, potichu. V ní bude možno potají 

likvidovat nebezpečný odpad.  

 Právní záruky neexistují. 

 Cizí odpad budou svážet desítky náklaďáků do Mníšku a občané z toho 

přesto budou mít akorát drahé popelnice, smrad a hrozbu ekologické 

havárie – popelnice nezlevní, naopak radnice straší zdražením 

 Díky MBÚ a hrozbě spalovny klesá již dnes cena vašich nemovitostí. 


